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------
Posłowie do PE
http://www.europarl.europa.eu/members.do?language=pl
------
(kopiuj/wklej)

Szanowny Panie Pośle, 

6 lipca 2000r. Parlament Europejski przegłosował uchwalę „wzywającą rządy państw 
członkowskich UE do rozważenia możliwości uznania tybetańskiego rządu na wychodźstwie 
za prawomocnego przedstawiciela narodu tybetańskiego, jeśli, w ciągu trzech lat, negocjacje 
pomiędzy władzami Pekinu a rządem tybetańskim na wychodźstwie, prowadzone pod egidą 
sekretarza generalnego ONZ, nie przyniosą porozumienia w kwestii statusu Tybetu”.

Akt polityczny o tak niespotykanej wymowie, podjęty z inicjatywy Parlamentu Europejskiego, 
nie mógł nas głęboko nie usatysfakcjonować. Wyważona ale i odważna decyzja jasno bowiem 
odzwierciedliła wartości europejskie, z którymi się utożsamiamy. 

Jednak po upływie określonego terminu, w lipcu 2003r., Parlament Europejski powstrzymał się 
od dokonania bilansu sytuacji i ponownego wyrażenia swojego stanowiska w formie kolejnej 
uchwały. 

Ten brak konsekwencji nie tylko wzbudził rozczarowanie środowisk tybetańskich, ale także 
poddał w wątpliwość wiarygodność Parlamentu Europejskiego: jako podmiotu na 
międzynarodowej scenie politycznej, nota bene w stosunku do Chin, i jako przedstawiciela 375 
milionów obywateli Europy, w stosunku do których Parlament Europejski powziął konkretne 
zobowiązania.

Także Inter-grupa ds. Tybetu w Parlamencie Europejskim powstrzymała się od jakichkolwiek 
działań, gdyż nie chciała negatywnie wpłynąć na proces rozpoczętych, w kwietniu 2002r., 
negocjacji pomiędzy wysłannikami Dalajlamy a przedstawicielami ChRL. Do listopada 2008 
obyło się osiem tur tych negocjacji. 

W tym czasie, zachęcone poczuciem całkowitej bezkarności, władze Pekinu dalej prowadziły w 
Tybecie politykę kolonizacji, represji i sinizacji. Wiosną 2008r. doszło do brutalnej pacyfikacji 
szeregu demonstracji; najpierw na oczach świata, a potem, po zamknięciu granicy dla mediów i 
ruchu turystycznego, za spuszczoną kurtyną. Podczas dwóch ostatnich spotkań 
negocjacyjnych, w lipcu i listopadzie 2008, obie strony: chińska i tybetańska, wyraziły 
rozczarowanie efektem tych rozmów i przyznały się do impasu. 

Szanowny Panie Pośle, w związku z powyższym zwracam się do Pana z apelem, aby mając na 
uwadze zobowiązania Parlamentu Europejskiego z dnia 6 lipca 2000 i zgodnie z treścią nowej 
uchwały, zagłosował Pan za uznaniem przez państwa członkowskie UE tybetańskiego rządu na 



wychodźstwie, jako prawomocnego przedstawiciela narodu tybetańskiego.

Wobec nadchodzących wyborów do Parlamentu Europejskiego w czerwcu 2009 i kryzysu 
zaufania, z którym coraz częściej spotyka się Unia Europejska, odwaga narodu tybetańskiego 
może stać się inspiracją do realizacji „trzeciej ścieżki”, zaproponowanej przez twórców Europy. 
Chcemy podkreślić, ze przegłosowanie przez naszych przedstawicieli tej uchwały spotka się ze 
społeczną aprobatą i poparciem. 
 
Z poważaniem,
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Tibet Europe Campaign
http://www.tibet-europe.eu/


